a) Thường xuyên phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các ngành và địa phương đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội, tạo điều kiện hỗ trợ về vật chất, tinh thần cho các đối tượng chính sách, các hộ nghèo, người neo đơn và các đối tượng yếu thế trên địa bàn, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, để mọi người đều được đón Xuân, vui Tết vui tươi, no ấm, lành mạnh. Chủ động hướng dẫn các địa phương thực hiện tốt việc chăm lo, thăm hỏi, chúc Tết các đối tượng chính sách, các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, cán bộ lão thành cách mạng...; tổ chức đi thăm, tặng quà cho người già cô đơn, trẻ em mồ

Sở Công Thương: Chỉ đạo và phối hợp các sở, ngành chức năng, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công Thương và của Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý, điều hành nhằm bình ổn giá cả thị trường, bảo đảm trật tự thị trường nhân dịp Tết nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

7. Sở Giáo dục và Đào tạo: Triển khai và kiểm tra, đôn đốc thực hiện chế độ miễn giảm học phí cho học sinh theo Nghị định 145/2018/NĐ-CP ngày 10/6/2018 của Chính phủ; Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND của UBND tỉnh về việc Quy định mức thu học phí của cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công